
BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO NoO i j )EL2017| 

"Por medio del cual se aclaran los Decretos 663 de 2017, 665 de 2017 y 708 de 2017" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 

En uso de sus facultades Legales y Constitucionales conferidas en los Artículos 299, 303 
y 305 de la Constitución Política de Colombia, Decreto Extraordinario No. 1222 de 1986, 

Decreto 1421 de 1993 y sus modificaciones, Ley 617 de 2000 y 

0 5 JÜN. 2017 

CONSIDERANDO 

Que mediante los Decretos Nos. 663 y 665 de 2017 se procedió a incorporar a los 
funcionarios de la Gobernación de Bolívar, financiados con recursos de rentas cedidas y 
recursos propios respectivamente, a la nueva planta de personal de la entidad establecida, 
en el Decreto 57 de 2017, los cuales se hace necesario aclarar para corregir los nombres, 
grados y/o fuente de financiación de algunos de empleados incorporados. 

Que por las razones expuestas anteriormente, debe aclarase así mismo el Decreto 708 de 
2017 Por medio del cual se distribuyeron los cargos de la planta de empleos establecida 
en el Decreto 57 de 2017 y se asignaron los funcionarios de la planta de la Gobernación de 
Bolívar financiados con recursos propios y rentas cedidas a las respectivas dependencias 
de conformidad con la estructura adoptada mediante Decreto 54 de 2017 y se dictaron otras 
disposiciones. 

Que la aclaración de los citados Decretos se fundamenta en el artículo 45 de la Ley 1437 
de 2011, que regula la corrección de errores formales de los actos administrativos, la cual 
opera en cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, en lo que toca con errores 
simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de 
digitación, de transcripción o de omisión de palabras. 

Que por lo anterior, 

D E C R E T A 

ARTÍCULO PRIMERO: Aclarase el Artículo r del Decreto No. 663 de 2017, en el sentido 
de expresar que los nombres, apellidos, grados y/o fuente de financiación correctos de los 
empleados que se relacionan en el presente artículo, son como se establecen a 
continuación; 

DESPACHO/ 
SECRETARIA 

DENOMINACIÓN 
DEL CARGO CÓDIGO GRADO NOMBRE CÉDULA FUENTE DE 

FINANCIACIÓN 

SECRETARIA 
DE SALUD 

AUXILIAR AREA 
SALUD 412 13 AVICINIA CASTILLA JULIO 23,193.618 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

AUXILIAR AREA 
SALUD 412 03 EDER DAVID HERNANDEZ 

RUELLO 73.190.165 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

AUXILIAR AREA 
SALUD 412 09 CRISTINA ISABEL OROZCO RUIZ 33.262.310 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD SECRETARIO 440 15 LUZ ELENA ROSELLON VERGARA 22 913.362 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 03 BIENVENIDA PAJARO CASTILLO 45.509.825 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 ANTONIO CARLOS PEREZ 

VILLALBA 73.079.241 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 LOPEZ BURGOS JESUS MARIA 6,867.746 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 

K 
01 ALVAREZ LOZANO MARIO 

FERNANDO ^ 1.577.102 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas u - i . t 



BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO NoP ^ ^>bEL2017/ OfiJl 

"Por medio del cual se aclaran los Decretos 663 de 2017, 665 de 2017 y 708 de 2017" 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 ARROYO MARANTO LUIS MARIA 3.980,002 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 BUSTAMANTE TAPIA LUIS 

GUILLERMO 
9,133,601 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 CAVADIA POLO LIBARDO 73.088,123 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 CARABALLO ANTIVAR EDUARDO 

AGAPITO 
9.152,028 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

CARPINTERO MUÑOZ ENRIQUE 
CARLOS 

3,898,021 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 CARPIO PEREZ CARLOS RAMON 9.132.885 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 CASTELLAR VILLADIEGO LUIS 

ENRIQUE 
9.108,026 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

T É C N I C O AREA 
SALUD 323 01 DEL RIO MARRUGO NELSON 7-884,786 

Transferencias de 
ia Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

DOMINGUEZ ROJAS JULIO 
CESAR 

19,871,025 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 FERNANDEZ ATENCIA JOSE LUIS 92.185,065 

Transferencias de 
ia Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 FERNANDEZ BARRETO JAIME 

MOISES 
9.170.875 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 GARCIA VEGA CESAR ALBERTO 9.111.342 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 GOMEZ MEJIA ULISES 3.976.641 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 LARA RODRIGUEZ LUIS MIGUEL 9.061.173 

Transferencias de 
ia Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

MARQUEZ MERCADO ADAN 
ANTONIO 

9.110.390 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

MARQUEZ MERCADO GIL 
ALFONSO 

9,110.852 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MARTINEZ BAZA LUIS CARLOS 9.127,655 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MARTINEZ BRAVO JAIRO DARIO 9,090,058 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MARTINEZ RODRIGUEZ 

FRANCISCO 9.110,799 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MAZA ATENDIO AROLDO 

ENRIQUE 8,870,128 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MOYA SANCHEZ OSCAR 

ANTONIO 73,084.670 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 ORTEGA MARTINEZ MARTIN 9.150.427 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PADILLA RAMOS ROQUE DAVID 73,071,097 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PEÑA SANCHEZ ALFONSO 

EDUARDO 9,092-071 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PEÑALOZA SANTOYA MANUEL 

DIONISIO 
9.152.072 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PEREZ GUARDO VALENTIN 73,070.890 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PEREZ OSPINO CAMILO 

SEGUNDO 
4.008.120 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

<-

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PEREZ TORRES ROBERTO 3.979.980 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas ¡^iu 



BOLÍVAR SÍ AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

4 J 

DECRETO No, DEL 2017 

"Por medio del cual se aclaran los Decretos 663 de 2017, 665 de 2017 y 708 de 2017" 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

RODRIGUEZ MARTINEZ JULIO 
RAFAEL 

9.131.257 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARÍA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

ROMERO FLOREZ ALVARO DEL 
CRISTO 

92,185.025 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 SEÑA CALY JULIO CESAR 10.876.542 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 SEPULVEDA VERGARA WILSON 

OMAR 
13,487,166 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 SIMANCAS SALGADO ANTONIO 19,580,542 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 TORRES SUELVAS MARCOS 7.532,707 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 TORRES MERCADO EDGAR 9,151,179 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 TORRES NAVARRO CUPERTINO 

JOSE 
92.185,013 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 VASOUEZ MOSQUERA JORGE 

ELIECER 9.152.163 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

MONTES RODELO ARGELITH 
JOSE 9.092,635 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

CASSERES CABEZA ALEXANDER 
ENRIQUE 9.202.938 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MORALES GARCIA CASTULO 73.005.124 

Transfererícias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 
BARRIOS MARQUEZ CARLOS 

EDUARDO 9.152.472 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 BENITEZ RAMIREZ EVER DE JESUS 9.140.497 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 BERNAL JIMENEZ ELIDA ISABEL 51.676.723 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 BONILLA ACEVEDO IBIS MERIS 
45.451.508 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 BUSTILLO VIANA ANA MARIA 
30.777.347 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 DURAN AREVALO WILFRIDO 3.911.234 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 
GOMEZ HERNANDEZ HERNANDO 

JOSE 71.949.314 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 PEREZ ZABALETA JUAN DE LA ROSA 
9.302.026 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 PINEDA GOMEZ SAMUEL TEOFILO 
3,804.025 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 
REALES ROMERO RODRIGO 

RAFAEL 3.804.324 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 RODRIGUEZ PADILLA ROBINSON 
9.167.285 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 0 1 SIERRA YEPES ISMAEL ENRIQUE 

73.545.766 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 
VILLARREALAMARIS MIGUEL 

ANGEL 73.074.227 

Transferencias de 
(a Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 PORRAS TORRES EFRAIN 11.800.667 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 
REDONDO VILLARREALJUAN 

CARLOS 9.114.295 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 MAZA JULIO TULIO ROBERTO ^ 
) 8,870.183 

Transferencias de 
la Nación- Rentas, 

Cedidas f 



BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No. DEL 2017 

"Por medio dei cual se aclaran los Decretos 663 de 2017, 665 de 2017 y 708 de 2017" 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 PEREZ GUZMAN JHON JAIRO 3.805.472 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 JIMENEZ MARTELO LUZ ESTELA 32.392.558 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 OLAYA SOSA ANSELMO 13.705.507 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

ARTÍCULO SEGUNDO: Aclarase el Articulo 1° del Decreto No. 665 de 2017, en el sentido 
de expresar que los nombres, apellidos, grados y/o fuente de financiación correctos de los 
empleados que se relacionan en el presente articulo, son como se establecen a 
continuación: 

DESPACHO/ 
SECRETARIA 

DENOMINACIÓN 
DEL CARGO CÓDIGO GRADO NOMBRE CÉDULA FUENTE DE 

FINANCIACIÓN 

SECRETARIA 
GENERAL 

SECRETARIA 
EJECUTIVA 425 19 VERONICA CASTRO CASTRO 45.706.400 Recursos Propios 

OFICINA DE 
CONTROL 
INTERNO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 09 MARIA LUCILA GOMEZ 

ANGEL 
45.426.496 Recursos Propios 

SECRETARIA 
GENERAL AYUDANTE 472 10 FRANCISCO SANTANDER 

CANTILLO 
7.885.909 Recursos Propios 

ARTÍCULO TERCERO: Aclarase el Artículo 1° del Decreto No. 708 de 2017 en lo que se 
relaciona a continuación: 

Secretaria de Salud 

Dirección Salud Pública 62 Técnico Area de la 
Salud 323 01 Transferencias de la 

nación- rentas cedidas 

ARTÍCULO CUARTO: Aclarase el Articulo 2° del Decreto No. 708 de 2017, en el sentido 
de expresar que los nombres, apellidos, grados y/o fuente de financiación correctos de los 
empleados que se relacionan en el presente articulo, son como se establecen a 
continuación: 

DESPACHO/ 
SECRETARIA 

DENOMINACIÓN 
DEL CARGO CÓDIGO GRADO NOMBRE CÉDULA FUENTE DE 

FINANCIACIÓN 

SECRETARÍA 
DE SALUD 

AUXILIAR AREA 
SALUD 412 13 AVICINIA CASTILLA JULIO 23.193.618 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

AUXILIAR AREA 
SALUD 412 03 EDER DAVID HERNANDEZ 

PUELLO 73,190.165 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

AUXILIAR AREA 
SALUD 412 09 CRISTINA ISABEL OROZCO RUIZ 33,262,310 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD SECRETARIO 440 14 ANA LUCIA MERCADO VILLAMIL 45,425,702 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD SECRETARIO 440 15 LUZ ELENA ROSELLON VERGARA 22,913,362 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 03 BIENVENIDA PAJARO CASTILLO 45,509,825 Rentas Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 ANTONIO CARLOS PEREZ 

VILLALBA /--Í3,079,241 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas ¿, / 



BOLÍVAR sí AVANZA O ! 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No. DEL 2017 

i 

"Por medio del cual se aclaran los Decretos 663 de 2017. 665 de 2017 y 708 de 2017" 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 LOPEZ BURGOS JESUS MARIA 6.867.746 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 ALVAREZ LOZANO MARIO 

FERNANDO 
1.577.102 

Transferencias de 
ia Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARÍA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 ARROYO MARANTO LUIS MARIA 3,980.002 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 BUSTAMANTE TAPIA LUIS 

GUILLERMO 
9,133,601 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 CAVADIA POLO LIBARDO 73,088.123 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 CARABALLO ANTIVAR EDUARDO 

AGAPITO 
9,152,028 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 CARPINTERO MUÑOZ ENRIQUE 

CARLOS 
3,898,021 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 CARPIO PEREZ CARLOS RAMON 9,132,885 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 CASTELLAR VILLADIEGO LUIS 

ENRIQUE 9.108,026 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 DEL RIO MARRUGO NELSON 7,884,786 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 DOMINGUEZ ROJAS JULIO 

CESAR 19,871,025 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 FERNANDEZ ATENGA JOSE LUIS 92.185.065 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 FERNANDEZ BARRETO JAIME 

MOISES 9.170.875 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 GARCA VEGA CESAR ALBERTO 9.111.342 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 GOMEZ MEJA ULISES 3.976.641 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 LARA RODRIGUEZ LUIS MIGUEL 9,061.173 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MARQUEZ MERCADO ADAN 

ANTONIO 9.110.390 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MARQUEZ MERCADO GIL 

ALFONSO 9,110.852 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MARTINEZ BAZA LUIS CARLOS 9,127,655 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MARTINEZ BRAVO JAIRO DARIO 9.090,058 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MARTINEZ RODRIGUEZ 

FRANCISCO 
9.110.799 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MAZA ATENCIO AROLDO 

ENRIQUE 8,870,128 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MOYA SANCHEZ OSCAR 

ANTONIO 73,084,670 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 ORTEGA MARTINEZ MARTIN 9,150,427 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PADILLA RAMOS ROQUE DAVID 73,071,097 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PEÑA SANCHEZ ALFONSO 

EDUARDO 9,092,071 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PEÑALOZA SANTOYA MANUEL 

DIONISIO 
9,152,072 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
• DE SALUD 
\/ 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PEREZ GUARDO VALENTIN 73,070.890 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas (•(;> 



BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

^1 

DECRETO No. DEL 2017 m, 201; 
"Por medio del cual se aclaran los Decretos 663 de 2017, 665 de 2017 y 708 de 2017' 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

PEREZ OSPINO CAMILO 
SEGUNDO 

4.008,120 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 PEREZ TORRES ROBERTO 3,979,980 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

RODRIGUEZ MARTINEZ JULIO 
RAFAEL 

9.131.257 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 ROMERO FLOREZ ALVARO DEL 

CRISTO 
92.185.025 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 SEÑA CALY JULIO CESAR 10.876,542 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

SEPULVEDA VERGARA WILSON 
OMAR 

13.487,166 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 SIMANCAS SALGADO ANTONIO 19,580.542 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 TORRES BUELVAS MARCO? 7,532.707 

Transferencias de 
ia Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 TORRES MERCADO EDGAR 9.151.179 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

TORRES NAVARRO CUPERTINO 
JOSE 

92-185.013 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

VASOUEZ MOSQUERA JORGE 
ELIECER 

9.152.163 
Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MONTES RODELO ARGELITH 

JOSE 
9,092.635 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 

CASSERES CABEZA ALEXANDER 
ENRIQUE 9.202.938 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 323 01 MORALES GARCIA CASTULO 73.005.124 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 
BARRIOS MARQUEZ CARLOS 

EDUARDO 9.152.472 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 BENITEZ RAMIREZ EVER DE JESUS 
9.140.497 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 BERNAL JIMENEZ ELIDA ISABEL 
51.676.723 

Transferencias de 
ia Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 BONILLA ACEVEDO IBIS MERIS 
45.451.508 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 BUSTILLO VIANA ANA MARIA 
30.777.347 

Transferencias de 
ia Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 DURAN AREVALO WILFRIDO 
3.911.234 

Transferencias de 
ia Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 
GOMEZ HERNANDEZ HERNANDO 

JOSE 71.949.314 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 PEREZ ZABALETA JUAN DE LA ROSA 
9.302.026 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 PINEDA GOMEZSAMUELTEOFILO 
3.804.025 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 
REALES ROMERO RODRIGO 

RAFAEL 3.804.324 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 RODRIGUEZ PADILLA ROBINSON 
9.167.285 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 SIERRA YEPES ISMAEL ENRIQUE 
73.545.766 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 
VILLARREALAMARIS MIGUEL 

ANGEL 73.074.227 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 PORRAS TORRES EFRAIN ^ 

A 0 
11.800.667 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas v-íj 



BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS effl 

DECRETO No. DEL 2017 

"Por medio del cual se adaran los Decretos 663 de 2017. 665 de 2017 y 708 de 2017" 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 
REDONDO VILLARREAL JUAN 

CARLOS 9.114.295 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 MAZA JULIO TULIO ROBERTO 8.870.183 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 PEREZ GUZMAN JHON JAIRO 3.805.472 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 0 1 JIMENEZ MARTELO LUZ ESTELA 
32.392.558 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
DE SALUD 

TÉCNICO AREA 
SALUD 

323 01 OLAYA SOSA ANSELMO 13.705.507 

Transferencias de 
la Nación- Rentas 

Cedidas 

SECRETARIA 
GENERAL 

SECRETARIA 
EJECUTIVA 

425 19 VERONICA CASTRO CASTRO 45.706.400 
Recursos Propios 

OFICINA DE 
CONTROL 
INTERNO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 09 MARIA LUCILA GOMEZ ANGEL 45.426.496 
Recursos Propios 

SECRETARIA 
GENERAL AYUDANTE 472 10 

FRANCISCO SANTANDER 
CANTILLO 

7.885.909 
Recursos Propios 

SECRETARIA 
DE VÍCTIMAS 

DIRECTOR 
OPERATIVO 

009 02 JORGE LUIS CÁRCAMO ALVAREZ 9134702 
Recursos Propios 

SECRETARIA 
GENERAL 

DIRECTORA 
ADMINISTRATIVA 

009 0 1 
VIVIANA MARGARITA BAYUELO 

SERRANO 
45525498 

Recursos Propios 

SECRETARIA 
DEL INTERIOR 

DIRECTOR 
OPERATIVO 

009 02 
ANTONIO MOISES GOSSAIN 

MORE LOS 
73124128 

Recursos Propios 

ARTÍCULO QUINTO: El presente Decreto rige a partir de su expedidón. 

COMUNÍQUESE Y C Ú M P L A Í E . 

Dado en Cartagena de Indias D.T. y C. a los 

DUMEK JOSE TURBAY PAZ 
Goberna:lorjae Bolívar 

Aprobó: Adriana Margarita Trueco de la Hoz, 
t Rafael Montes González, Director de 

•tana. 
-unción 

Vbo. Willy Escrucería Castro- Profesional Especializado 


